令和２年度 第８回 理事会 議事録

１．日 時  令和3年1月20日（水）10時00分～11時20分

２．場 所  理事長室（議長の所在する場所：WEB会議のため）

３．出席者 議長：石井理事長

      役員：久下副理事長、日下部理事、黒田監事、三谷監事

      事務局：馬明部長、岡田部長、小川ＧＬ、巽ＧＬ、柴尾ＧＬ、藤原ＧＬ補佐

峰島ＧＬ補佐、秋山総括主査

令和２年度第８回理事会の開催にあたり、ZOOM（WEB会議システム）を利用し、出席者の音

声と映像が即時に他の出席者に伝わり、適時的確な意思表明が互いに行うことができる仕組み

が構築されていることを確認した。

【議題】

１ 研究試料取扱規程の制定について

・事務局から、研究試料取扱規程の制定について説明があり、原案のとおり異議なく了承さ

れた。

２ 予算の補正について

・事務局から、予算の補正について説明があり、原案のとおり異議なく了承された。

【報告事項】

１ 令和２年１２月度月次報告（速報値）について

 ・事務局から、令和２年１２月度月次報告（速報値）について報告があった。

２ 令和２年度計画の進捗状況について

・事務局から、令和２年度計画の進捗状況について報告があった。

以上